

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Schlossanlage Wiligrad 3. RA, Herrichtung Maschinenhaus
Vergabe: Tischlerarbeiten Fenster, Türen
Vergabe-Nr: 22A0134S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 54957] [LV Positionen](#)

[ID: 54535] [Anlage 23](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 54957] LV Positionen«
Inhalt: »Fragen zum LV-Pos.
27.04.02 Türfutter - Was ist genau gemeint? Soll hier der Rahmen verbreitert werden?
27.03.18 - Was für eine UV Schutzverglasung ist gefordert? Model oder Werte dazu bitte angeben.. Oder wir bieten Sonnenschutzverglasung 70/42 an.
27.03.17 - Bitten dazu um Zeichnung. Ist nicht eindeutig.
27.05.1 Wied dies bauseits von Elektrofirma gestellt oder sollen wir das mit anbieten?
Zur Kreuzolive. das Fenster wird schwer zu öffnen sein, da hier kaum Hebelkraft.«

Antwort: *Betreff:* »AW: LV Positionen«
Inhalt: »

Positionen

27.04.02 ja/ Ausführung eines Türfutters

27.03.18 Ausführung eines dauerhaften UV Schutzes als Zulage zu beschriebenen Fensterverglasungen, Schutzgläser mit 1% Transmission bei 400/ 406nm

27.03.17 wie im LV Text beschrieben zu kalkulieren

27.05.1 wie im LV Text beschrieben zu kalkulieren "Lieferung der Bauteile seitens ELEKTRO Gewerk"

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 54535] Anlage 23«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

im LV Pos. 27.04.3 steht siehe Anlage 23 / HRT-I.
Es gibt aber keine Anlage 23 in der Ausschreibung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Anlage 23«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 1 vom 22.06.2022.«